
 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

DECRETO Nº 5.132/2014. 
 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DO 
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2014. 

 
 

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de Dionísio 

Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela lei Orgânica 

Municipal. 

   
DECRETA: 
 

Art. 1°. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo 

relacionados, aptos a Prestar as provas do Processo Seletivo do Município de Dionísio Cerqueira – 

SC, Edital nº 001/2014. Os nomes estão de acordo com o documento de Identidade apresentada no 

ato de inscrição, conforme segue: 
   

ANALISTA DE INFORMÁTICA | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3713 ALESSANDRO GUIMARÃES 

3103 DANIEL INACIO REICHERT 

3395 DENIZ EVANDRO DA ROCHA 

3152 JEAN CARLO WITCEL DIAS 

3467 ODILON TENTE 

3724 RITCHIERY WELCHEN 

ASSISTENTE SOCIAL | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3407 ALINE WARTHA 

3203 BRUNA GARBIN MANFRIN 

3087 JUSSAMARA CRISTINA GONÇALVES 

2788 LEONILDE BEDIN 

3113 MARIA ANDRESIA FERREIRA FERRARI 

3384 MARLENE TEREZINHA THEISEN 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3477 DULCELEI SURDI 

3334 EDER PERRONI DOS SANTOS 

3759 JESSICA LETICIA FLORES 

3682 MOHAMED IBRAHIM ISA ADDEL HADI 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

2830 BRUNA VANESSA HALLVASS 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3419 MIRIAN DE SOUZA 

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3350 KARINE ANDREA LIESENFELD 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

2859 ELIANE TEREZINHA DE VARGAS DE AVILA 

3702 EUNICE LOPES LEAL DE LARA 

3259 JAQUELINE BOHNENBERGER PRADO 

ENFERMEIRA OBSTÉTRICA | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3034 CRISTIANE MÁRCIA LEMOS FERREIRA 

2966 DAYANE BATTAGLIN EIDT 

ENFERMEIRA PADRÃO ASSITENCIAL | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3314 ADELAR ANTONIO CABRAL 

3659 ADRIANA REGINA BATAGLIN 

3674 ADRIANE GIRELLI BERWANGER 

3225 ADRIANE KARAL 

2998 BARBARA BARONI DA SILVA 

3623 CHARLIES ANTONIO POPIOLEK 

3409 CHARLINE WARTHA 

3458 DEIVED JUNIOR LEVINSKI  

3299 DELIZIANE LEMES DOS SANTOS 

3095 DILVANI ALVES DOS SANTOS 

3399 ERICA LIA PEREZ DEL BUSTO 

3359 FABIANE CRISTINA FRANZ NORO 

3040 JUSSARA FATIMA RECH 

3096 LIGIA APARECIDA CAVALLIN 

3619 LILIAN CARLA MORTARI 

3290 LUANA REGINA CANEI 

3515 MARCIA BUENO DOS SANTOS 

3217 MARIANA COMASSETTO DE AGUIRRE 

3683 MARINEZ DE FATIMA LIMA 

3309 NATACHA CRISTINA MELZ ZAPPANI 

3509 PATRICIA SARETTA DE OLIVIERA 

3440 PRISCILA PIROCA 

3239 SCHEILA DE CAMARGO FAE 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

3000 SIDIANE DE LARA PAZ 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3258 ANDRE RODRIGO KRAEMER 

3640 ANDREIA SALETE KERBER 

3435 FRANCIELI MENDES DOS SANTOS 

3342 POLIANA KUHN 

3716 SOLANGE DE FATIMA DOSSENA ZANETTE 

3388 VINIVIUS ZIMMER 

FARMACÊUTICO (HOSPITAL) | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3587 ALINE STELA SCHVERZ 

3200 ANA GABRIELA GAUER 

3626 DANIELA MARQUES DA SILVA 

3357 ELIO ANTONIO NEDEL JUNIOR 

3313 LAURA COSTA CURTA 

FARMACÊUTICO (PREFEITURA/HOSPITAL) | MODALIDADE 01 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

FISCAL DE INSPEÇÃO SANITÁRIA | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3481 IVAN EIDT BASTO 

3233 ROSANGELA TEREZINHA DEMSKI GALVÃO 

3190 VANDERLEI SOARES DA SILVA 

FISCAL DE NOTA DE PRODUTOR RURAL E MOVIMENTO ECONÔMICO | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3176 JAISON DE VARGAS 

2912 PATRICIA ULRICH DE LIMA 

2767 SANDRA DO COUTO 

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3761 CRISTIANE GONÇALVES 

FISCAL DE TRIBUTOS | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3521 CLAUDIA CRISTINA BARBOSA 

3230 DAIANI DA SILVA COSTA 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

FONOAUDIÓLOGO | MODALIDADE 01 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

MÉDICO VETERINÁRIO | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3624 ANDRIELLI VANESSA BARBOSA 

3511 CAROLINE NEUHAUS 

3596 DANIEL AUGUSTO PERTILE 

3478 ELIANE DURK 

MONITOR DE CRECHE | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3445 ANA MARIA VARELA 

3311 CRISTIANE LITTER 

3120 JANETE TEREZINHA RIGHI 

3508 JOSIANE BOLICO DA SILVA 

3179 PATRICIA INES CAFER 

3168 SALETE DE FÁTIMA GULARTE 

2850 SOELI MARIA ROESLER 

MOTORISTA (HOSPITAL) | MODALIDADE 04 
Nº INSC. CANDIDATO 

2864 ELIANDRO EMILIO DE AVILA 

3494 SERGIO GULARTE 

MOTORISTA (PREFEITURA/HOSPITAL) | MODALIDADE 04 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

NUTRICIONISTA | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3251 CRISTINA GIONGO 

3471 FATIMA TATIANA CORDEIRO MARINHO 

3193 MARCIANE RAFAELA PICON 

3474 RAFAELA DA SILVA DORNELES 

2791 ROBERTA CRISTINA CASARIN DALLA LONGA 

ODONTÓLOGO | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3170 JOSIANE FÁTIMA WARTHA 

3497 LETICIA SARTORI 

3541 MICHELLI COSTA 
 
 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

OPERADOR DE MÁQUINAS | MODALIDADE 04 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

PSICÓLOGO (HOSPITAL) | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3687 CARLA DA ROCHA 

3690 DANIELE DE FATIMA DOS SANTOS 

3448 DAYANE BOUFLEUR 

3678 IDENE PAULI 

3593 MARCO ANTONIO COMERLATTO 

3272 ODAIZ CILENE DE ANDRADE MACHADO 

3491 SHIRLEY PALOSCHI 

2786 TELMA ALINE CORTI 

PSICÓLOGO (PREFEITURA/HOSPITAL) | MODALIDADE 01 
Nº INSC. CANDIDATO 

3415 PRISCILA LOPES FERREIRA 

TÉCNICO AGROPECUÁRIO | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3433 JEAN CARLOS KOPHAL 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (HOSPITAL) | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3296 ANA CLAUDIA VENTURA 

3505 KATIA RAQUEL SBERSE MEOTTI 

2760 LUCIANA BARBOSA 

3470 MARCIA BARBOSA FERDERLE BRITZ 

3304 ULIA AMRCIA MOREIRA 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PREFEITURA/HOSPITAL) | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3144 JULIANA DA SILVA DE MORAES  

3174 SIMONE BACH MULLER 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3153 ANDERSON LUIZ WITCEL DIAS 

2946 VALDENIR PEDROZO AIRES 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA (HOSPITAL) | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

3181 DAIANE SEGAT 

3526 FABIO ROBERTO TONIOLLO 

3486 GILDO CARDONA 

3483 MAITE HARTMANN 

3139 MARCIA ADRIANA DE RE 

3338 MARIA CARVALHO 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA (PREFEITURA/HOSPITAL) | MODALIDADE 02 
Nº INSC. CANDIDATO 

2774 WASHINGTON MACHADO CYPRIANO 

TERAPEUTA OCUPACIONAL | MODALIDADE 01 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

VIGIA | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3590 SAMIR MANSUR ISMAIL YUSEIF 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3218 ELESIR BRAULIO 

3771 ELIANI SCHMIDT 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3466 REGIANI DE LIMA SACRAMENTO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 1 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 
 
 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

2848 FABIANA ALEXANDRE 

3693 FRANCIELE FERREIRA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 2 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 3 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 3 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 3 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

3696 JULIANA NASCIMENTO DALUZ 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 3 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 4 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
Nº INSC. CANDIDATO 

2833 ELIANI FLORES 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 5 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 01 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 02 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 03 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 



 

 

 

 

 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 04 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 05 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PSF - ÁREA 6 - MICROAREA 06 (CADASTRO DE 
RESERVA) | MODALIDADE 03 
NENHUM CANDIDATO INSCRITO NESTE CARGO... 

QUANTIDADE DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS: 123  
 

Art. 2º. Fica os candidatos através deste informados que por 

motivos do numero de candidatos e para melhor acomodar todos a Prova será realizada na Escola 

Estadual Dr. Theodureto de Faria Souto, localizada a poucos metros da Escola Castro Alves, 

mencionada no Edital.  

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO 

CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 
 

 
                ALTAIR CARDOSO RITTES 
                         Prefeito Municipal 

 
Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 

mesma data e na forma da lei. Data 19/02/2014. 

 

 

GILMAR BRIZOLA DE CAMPOS 
           Secretario Municipal 


